CDMX

CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASI IR T
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

FICI T. HDA. PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PRUBLICA/PATRIMONIO
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(CIFRAS A PESOS)

) FONDESO

FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO AL 30 DE JUNIO DE 2018

AL 30 DE JUNIO DE

2018

36,072,854
553,369,729

183,578
(260,275,448)

329,350,713

4,741,574
776,413
(3,358,094)

2,159,893

331,510,606

35,132,189

1,180,095

36,322,284

36,322,284

1,123,976,533
123,976,533

(828,788,211)

(16,970,823)

(812,542,289)
724,901

295,188,322

331,510,606

2017

22,815,235
491,202,144

369,266
(239,569,520)

274,817,125

3,658,795
278,002
(2,840,992)

1,095,805

275,912,930

52,907,540

748,016

53,655,556

53,655,556

1,004,362,617
1,004,362,617

(782,105,243)
(25,294,453)
(756,810,790)

222,257,374

275,912,930

VARIACION

IMPORTE PORCENTAJE
13,257,619 58%
62,167,585 13%
(185,688) -50%
(20,705,928) 9%
54,533,588 20%
1,082,779 30%
498,411 179%
(517,102) 18%
1,064,088 97%
55,597,676 20%
(17,775,351) -34%
442,079 59%
(17,333,272) -32%
(17,333,272) -32%
119,613,916 12%
119,613,916 12%
(46,682,968) 6%
8,323,630 -33%
(55,731,499) 7%
724,901 100%
72,930,948 33%
20%
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ROBERTO CARLOS CARVAUAL DUARTE

‘A DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



